
Les enseignants-chercheurs

Mis Ã jour le 29 aoÃ»t 2018

Consultez la liste des enseignants-chercheurs par équipe interne :

Les membres du CEMRA

Les membres du CERAAC

Les membres du CERHIUS

Les membres du CESC

Les membres du CREO

Les membres du GREMUTS

Consultez la liste générale des enseignants-chercheurs de l'ILCEA4 :

M.

GREGORY

ALBISSON
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Gregory.Albisson@univ-grenoble-alpes.fr

Demandes d'intégration :

L'entrée d'un nouveau membre dans l'ILCEA4 (qu'il soit local ou extérieur) n'est pas automatique : elle fait l'objet d'une demande argumentée (projets, engagements…) à

laquelle sont joints un CV et une liste de publications et d'activités de recherche présentée au conseil de l'ILCEA4 par le responsable de l'équipe interne/axe concerné par la

demande. Une période probatoire d'un an est mise en place, au terme de laquelle un rapport d'activité doit être présenté au conseil de l'UR qui se réserve le droit d'intégrer ou

non l'enseignant chercheur définitivement. 
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CLAIRE

ALLIGNOL
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Claire.Allignol@univ-grenoble-alpes.fr

SARA

ALVAREZ MARTINEZ
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Sara.Alvarez@univ-grenoble-alpes.fr

MARION

AMBLARD
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Marion.Amblard@univ-grenoble-alpes.fr

NADINE

ANDRE
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Nadine.Andre@univ-grenoble-alpes.fr

JANICE

ARGAILLOT
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

janice.argaillot@univ-grenoble-alpes.fr

MONICA

BALDA-TILLIER
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

monica.balda-tillier@univ-grenoble-alpes.fr

M.

MARC

BEGHIN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Marc.Beghin@univ-grenoble-alpes.fr

M.

GREGORY

BENEDETTI
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Gregory.Benedetti@univ-grenoble-alpes.fr
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MADHU

BENOIT
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Madhu.Benoit@univ-grenoble-alpes.fr

SUSANNE

BERTHIER FOGLAR
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

susanne.berthier-foglar@univ-grenoble-alpes.fr

CAROLINE

BERTONECHE
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

Caroline.Bertoneche@univ-grenoble-alpes.fr

M.

CYRIL

BESSON
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Cyril.Besson@univ-grenoble-alpes.fr

M.

PIERRE-ALEXANDRE

BEYLIER
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

pierre-alexandre.beylier@univ-grenoble-alpes.fr

Mme

CAMILLE

BIROS
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Camille.Biros@univ-grenoble-alpes.fr

Mme

SUSAN

BLATTES
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Susan.Blattes@univ-grenoble-alpes.fr

CRISTINA

BREUIL
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Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Cristina.Breuil@univ-grenoble-alpes.fr

OLGA

BRONNIKOVA
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Olga.Bronnikova@univ-grenoble-alpes.fr

M.

VINCENT

BUCHER
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

vincent.bucher@univ-grenoble-alpes.fr

M.

MATHIEU

CAPEL
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Mathieu.Capel@univ-grenoble-alpes.fr

RAUL

CAPLAN
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

raul.caplan@univ-grenoble-alpes.fr

M.

JEAN-FRANCOIS

CARCELEN
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Jean-Francois.Carcelen@univ-grenoble-alpes.fr

ALICE

CARETTE-ISMAIL
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Alice.Carette@univ-grenoble-alpes.fr

M.

ROY

CARPENTER
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Roy.Carpenter@univ-grenoble-alpes.fr
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GERALDINE

CASTEL
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Geraldine.Castel@univ-grenoble-alpes.fr

ANNE

CAYUELA
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

anne.cayuela@univ-grenoble-alpes.fr

ALMUDENA

DELGADO LARIOS
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

Almudena.Delgado-Larios@univ-grenoble-alpes.fr

CATHERINE

DELMAS
Enseignant - chercheur

Professeur des universités émérite

Catherine.Delmas@univ-grenoble-alpes.fr

M.

EBERHARD

DEMM
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

Eberhard.Demm@u-grenoble3.fr

ISABELLE

DESPRES
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

isabelle.despres@univ-grenoble-alpes.fr

SALAM

DIAB DURANTON
Enseignant - chercheur

Professeur des universités (Full Professor)

Salam.Diab-Duranton@univ-grenoble-alpes.fr

M.

DOMINIQUE

DIAS
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

dominique.dias@univ-grenoble-alpes.fr
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M.

ANDRE

DODEMAN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Andre.Dodeman@univ-grenoble-alpes.fr

M.

FREDERIC

DUMAS
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Frederic.Dumas@univ-grenoble-alpes.fr

M.

CHRISTIAN

EGGERS
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Christian.Eggers@univ-grenoble-alpes.fr

ALICIA

FERNANDEZ GARCIA
Enseignant - chercheur

Maître de conférence

alicia.fernandez-garcia@univ-grenoble-alpes.fr

MICHAEL STEWART

FOLEY
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Michael.Foley@univ-grenoble-alpes.fr

CECILE

FREROT
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Cecile.Frerot@univ-grenoble-alpes.fr

M.

LAURENT

GALLARDO
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Laurent.Gallardo@univ-grenoble-alpes.fr

LAURENCE

GARINO ABEL
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Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Laurence.Garino-Abel@univ-grenoble-alpes.fr

M.

FRANCK

GAUDICHAUD
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Franck.Gaudichaud@univ-grenoble-alpes.fr

M.

PIERRE

GEAL
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Pierre.Geal@univ-grenoble-alpes.fr

MYRIAM

GEISER
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Myriam.Geiser@univ-grenoble-alpes.fr

FRANCOIS

GENTON
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

francois.genton@univ-grenoble-alpes.fr

SHAEDA

ISANI
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

shaeda.isani@univ-grenoble-alpes.fr

VERONIQUE

JUDE
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Veronique.Jude@univ-grenoble-alpes.fr

LUDMILA

KASTLER
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

ludmila.kastler@univ-grenoble-alpes.fr

SONIA
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KERFA
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

sonia.kerfa@univ-grenoble-alpes.fr

VALERY

KOSSOV
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Valery.Kossov@univ-grenoble-alpes.fr

ELISABETH

LAVAULT-OLLEON
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Elisabeth.Lavault-Olleon@univ-grenoble-alpes.fr

M.

CHRISTIAN

LEBLOND
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

christian.leblond@univ-grenoble-alpes.fr

M.

DAVID

LEISHMAN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

David.Leishman@univ-grenoble-alpes.fr

OLGA

LOBO CARBALLO
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Olga.Lobo-Carballo@univ-grenoble-alpes.fr

SOPHIE

LORRAIN BOURGEOIS
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

sophie.lorrain@univ-grenoble-alpes.fr

CLAIRE

MANIEZ
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Claire.Maniez@univ-grenoble-alpes.fr
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JEAN-FRANCOIS

MARILLIER
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

jean-francois.marillier@univ-grenoble-alpes.fr

SYLVIE

MARTIN-MERCIER
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Sylvie.Martin-Mercier@univ-grenoble-alpes.fr

MARIE

MIANOWSKI
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

marie.mianowski@univ-grenoble-alpes.fr

VALERIE

MOLERO
Enseignant - chercheur

Maître de conférences HDR

Valerie.Molero@univ-grenoble-alpes.fr

VERONIQUE

MOLINARI
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Veronique.Molinari@univ-grenoble-alpes.fr

M.

DAMIEN

MORIER-GENOUD
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

damien.morier-genoud@univ-grenoble-alpes.fr

M.

THIERRY

NALLET
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Thierry.Nallet@univ-grenoble-alpes.fr

EMANUELA

NANNI
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Emanuela.Nanni@univ-grenoble-alpes.fr
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HERTA-LUISE

OTT
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

Herta-Luise.Ott@univ-grenoble-alpes.fr

CAROLINE

PEYNAUD
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

caroline.peynaud@univ-grenoble-alpes.fr

EDMOND

RAILLARD
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Edmond.Raillard@univ-grenoble-alpes.fr

ELODIE

RAIMBAULT-LUIZARD
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Elodie.Raimbault@univ-grenoble-alpes.fr

MARGARITA

REMON-RAILLARD
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Margarita.Raillard@univ-grenoble-alpes.fr

NATACHA

RIMASSON FERTIN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Natacha.Rimasson-Fertin@univ-grenoble-alpes.fr

ESTELLE

RIVIER ARNAUD
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

M.

DANIEL

ROJAS
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Daniel.Rojas@univ-grenoble-alpes.fr

SANDRINE
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ROL-ARANDJELOVIC
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Sandrine.Rol-Arandjelovic@univ-grenoble-alpes.fr

M.

CHRISTOPHE

RONCATO
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Christophe.Roncato@univ-grenoble-alpes.fr

CAROLINE

ROSSI
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

caroline.rossi@univ-grenoble-alpes.fr

MARTA

RUIZ-GALBETE
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Marta.Ruiz-Galbete@univ-grenoble-alpes.fr

INESA

SAHAKYAN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

inesa.sahakyan@univ-grenoble-alpes.fr

M.

SEBASTIEN

SCARPA
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Sebastien.Scarpa@univ-grenoble-alpes.fr

CLAUDIE

SERVIAN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Claudie.Servian@univ-grenoble-alpes.fr

M.

NICOLAS

SESMA LANDRIN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

nicolas.sesma-landrin@univ-grenoble-alpes.fr
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M.

ZAKARIA

TAHA
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Zakaria.Taha@univ-grenoble-alpes.fr

M.

AURELIEN

TALBOT
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Aurelien.Talbot@univ-grenoble-alpes.fr

M.

MARCEL

TAMBARIN
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Marcel.Tambarin@u-bourgogne.fr

LAURE

Thibonnier-Limpek
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

laure.thibonnier-limpek@univ-grenoble-alpes.fr

JEAN YVES

TIZOT
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

Jean-Yves.Tizot@univ-grenoble-alpes.fr

AURELIE

TREMBLET CHABAS
Enseignant - chercheur

PRAG

Aurelie.Tremblet@univ-grenoble-alpes.fr

M.

GEORGES

Tyras
Enseignant - chercheur

Professeur des universités

georges.tyras@univ-grenoble-alpes.fr

CHRISTINE

VANDAMME
Enseignant - chercheur
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Maître de conférences

christine.vandamme@univ-grenoble-alpes.fr

ELODIE

VARGAS
Enseignant - chercheur

Professeur des Universités (Full Professor)

Elodie.Vargas@univ-grenoble-alpes.fr

Mme

SÉVERINE

WOZNIAK
Enseignant - chercheur

Maître de conférences

severine.wozniak@univ-grenoble-alpes.fr

CAMILLE

BEDEAU
Docteur

camille.bedeau@univ-grenoble-alpes.fr

CLAUDE ELIZABETH

BOURGUIGNON-ROUGIER
Docteur

Claude-Elizabeth.Bourguignon-Rougier@u-grenoble3.fr

ALICE

CARRE
Docteur

alice.carre@univ-grenoble-alpes.fr

SANDRINE

CHAPON
Docteur

sandrine.chapon@univ-grenoble-alpes.fr

ISMAEL

CHATAIGNE
Docteur

Ismael.Chataigne@univ-grenoble-alpes.fr

ALEXANDRA

DANET
Docteur

Alexandra.Danet@univ-grenoble-alpes.fr

NATHANIEL
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DAVIS
Docteur

nathaniel.davis@univ-grenoble-alpes.fr

MURIEL

ELVIRA
Docteur

muriel.elvira@univ-grenoble-alpes.fr

MARIE HELENE

FRIES
Docteur

Maître de conférences HDR

Marie-Helene.Fries@univ-grenoble-alpes.fr

M.

JONATHAN

FRUOCO
Docteur

Jonathan.Fruoco@u-grenoble3.fr

ROXANA

ILASCA
Docteur

Roxana.Ilasca@univ-grenoble-alpes.fr

MATHILDE

JANIER
Docteur

M.

HUGO

LEZCANO
Docteur

Hugo.Lezcano@u-grenoble3.fr

ANDREAS

NIJENHUIS
Docteur

Andreas.Nijenhuis@univ-grenoble-alpes.fr

MONA

PARRA
Docteur

STEVEN

PASCHALL
Docteur

ATER
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steven.paschall@univ-grenoble-alpes.fr

ANNA

SHCHERBAKOVA
Docteur

Anna.Shcherbakova@univ-grenoble-alpes.fr

MARIE

THEVENON
Docteur

Marie.Thevenon@univ-grenoble-alpes.fr

VALENTINA

TUZHIKOVA CAILLAT
Docteur

Valentina.Caillat@univ-grenoble-alpes.fr

Membres associés

MEHDI BERRIAH
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